Wilhelm Herzog zu Süllich / etc.

Num. VI.

PHILIPPVS Secundus, Dei gratia, Rex Castellæ, Legionis, Arragonum, Nauarræ, Neapolis, Sicilię, Maioricarum, Sardinie, Insularum Indiarum, & terræ firmę Maris Oceani, Archidux Austria, Dux Burgundię, Lotharingię, Brabantię, Limburgi, Geldrię, & Mediolani, Comes Habsburgi, Flandrię, Arthesię, Burgundię, Palatinus, & Hannonię, Hollandię, Zelandię, Namurci, & Zutphanię, Princeps Zueuię, Marchio Sacri Romani Imperij, Dominus Frisię, Saliarum, Mechlinię, Territorij Traiectensis, citra & vltra Iffulam, & Groeningę, necnon Dominator in Asia, & Affrica, &c. Recognoscimus & notum facimus tenore præsentibus, vniuersis: Quod cum ex parte Serenissimi, & Potentissimi Principis, Domini Rudolphi, nostri charissimi propositum nobis fuerit: vt ad sedandos nostrarum inditionibus agi permitteremus. Nos, qui amore paterno eos Status vnicè prosequimur, nihilque hætenus studiosius curauimus, in ijs operacionibus, quæ ibi gesta sunt, quàm vt illos ad quietem illis vtilissimam reduceremus, nunc quidem etiam libenter in eandem ipsam cogitationem, & voluntatem venimus. Itaq; cum prædictus Serenissimus Imperator Commissarios, qui de ipsis conditionibus agant, sit nominaturus, Nos itidem elegimus, nominauimus, & deputauimus, sicut tenore præsentium eligimus, nominamus, & deputamus Illustrẽ, fidelem nostrum, dilectum Don Carolum ab Aragonia, Principem Castri veterani, Ducem Terrenouæ, Marchionem Auolæ, Comitem Burgedij, consanguineum nostrum, Magnum Connestabilem, & Admirantum, consiliariumq; in nostro vltiori Sicilię Regno propter singularem opinionem & fidem quam de ipso, eiusque integritate & prudentia habemus, deque eius optimo zelo, quem erga Deum cultum & communem Christianæ Reipublicæ vtilitatem, necnon erga priuata nostrarum rerum & statuum commoda studiosissimè gerit, eidemque propterea potestatem, facultatem, authoritatem, commissionem & speciale mandatum damus, concedimus & elargimur, vt pro nobis, nostroq; nomine intersit, & assistat, vna cum prædictis

VIII.

dictis Commissarijs ab eodem Sereniss. Imperatore nominandis, & cum alijs quoque ab iisdem nostris Statibus inferioris Germaniæ personis deputandis, sufficientia mandata ad eandem rem habentibus in loco ad eam congregationem, & conuentum per prædictum Sereniss. Imperatorem designato, seu designando, vt ibidem dictus Dux, tanquam Commissarius, & Mandatarius noster proponere, communicare, approbare, & concedere possit & valeat, quæcunque media, conditiones & articulos, quos, seu quæ ipse viderit expedire, ad bellicos motus in dictis nostris Statibus sedandos, & firmam pacem, concordiam & tranquillitatem ibidem constituendam, vt & pacificè viuant (quod maximè illorum refert) & religionem Catholicam Romanam, nostramque auctoritatem & obedientiam seruent, & generaliter & nostro nomine, ac pro nobis dicere, tractare, facere, promittere & concedere possit, & valeat, quæcunque ad prædictum finem & effectum consequendum, oportuna & conuenientia esse iudicauerit, & quæ nos ipsi, si præsentibus ibi essemus, faceremus, facereque possemus, & si talia essent, quæ mandatum exigent maius speciale, quam præsentibus est expressum, promittentes in fide, & verbo Regis, & Principis, nos gratum, ratum, firmum & stabile perpetuò habituros, quicquid per dictum Ducem Terræ nouæ, virtute huius nostri Mandati & Commissionis dictum, pactum, factum, vel conuentum fuerit, illudque inuiolabiliter & absque vlla diminutione obseruatueros, impletueros, obseruari & impleri, facturos. Harum testimonio literarum manu nostra subscriptarum, sigillique nostri appensione munitarum. Datum in Oppido nostro Madrito, die xxx. Mensis Augusti, Anno à natiuitate Domini millesimo, quingentesimo, septuagesimo octauo, Regnorum autem nostrorum, videlicet Hispaniarum & vltioris Siciliæ xxij. ceterioris verò Hierusalem & aliorum xxv.